ir PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 191/2015

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do poder Executivo municipal através da Secretária de
Educação que seja providenciado com a máxima urgência um guarda
para manter a segurança da creche Dionéia Soares, localizada na Rua
do Aterro. Onde a mesma não possui um guarda a mais de dois anos e
já foi arrombada duas vezes nesse período e furtados utensílios de
extrema importância, para o desenvolvimento das atividades da
mesma.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, REQUER do poder Executivo municipal através da Secretaria
de Obras, que seja providenciado com a máxima urgência um guarda
para manter a segurança da creche Dionéia Soares, localizada na Rua
do Aterro. Onde a mesma não possui um guarda a mais de dois anos e
já foi arrombada duas vezes nesse período e furtados utensílios de
extrema importância, para o desenvolvimento das atividades da
mesma.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente

insegurança naquela localidade.
matéria, devido, ao alto grau de

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JO
de Julho de, 2015.

CAMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

i
APROVADO EM _-21 /_O -' /_ ' is

SØ
4 iO'

---.  ' _. , Àíi

O MANOEL DE

rnandoTorres
Vereador PT

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 12428

www.camaracacapava.rs.gov.br

mailto:direcao@camaracacapava.rs.gov.br
http://www.camaracacapava.rs.gov.br

	Page 1